
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de julho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2016

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 035/14
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 036/14

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28D5C95E3E10B226FC9617B704D568DE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de julho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/16 - Objeto: locação de 01 (um) Micro - Ônibus, 
sendo em perfeito estado de conservação, para 01 (uma) viagem com destino à cidade 
de salvador para transporte dos Medicamentos da Farmácia Básica vinculada á 
Secretaria Municipal de Saúde, Art. 24, Parágrafo X, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo 
Mun. de Saúde – CONTRATADA: JOEL HENRIQUE PINTO – Valor Global R$ 
2.500,00 – Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - Elton Gomes Carneiro - 
Presidente da Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 31/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) Micro - Ônibus, sendo em perfeito 
estado de conservação, para 01 (uma) viagem com destino à cidade de salvador para 
transporte dos Medicamentos da Farmácia Básica vinculada á Secretaria Municipal de 
Saúde – Dot. Orçam./16: 2.5501- 2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: JOEL 
HENRIQUE PINTO; Vlr. Global R$ 2.500,00 – Data de Assinatura 21/07/16-Vigência: 
30 dias – Lucas matos Vasconcelos – Gestor do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CB4C187F2FB04EC86DCAD8E6A361AFF

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de julho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de julho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

Termo Aditivo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 
Credenciamento nº 001/14 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: SAEME SERVIÇOS DE ATENÇÃO MÉDICA 
LTDA-ME, Contrato nº 035/14 - OBJETO: Prorrogação de 06 meses no prazo para 
credenciamento de pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou pessoas físicas 
(profissionais autônomos) para prestação de serviços médicos especializados no Hospital 
Municipal Dr. Benedito Ney dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município, 
nas mesmas condições do contrato inicial - Data de Assinatura: 11/07/16 – vigência 
31/12/2016 – Rui Dourado – Prefeito Municipal – Lucas Matos Vasconcelos – Gestor do 
Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28D5C95E3E10B226FC9617B704D568DE



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 21 de julho de 2016  |  Ano I - Edição nº 00091 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 
Credenciamento nº 001/14 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: MEDFAMI DIVERSIDADES S/C LTDA, 
Contrato nº 036/14 - OBJETO: Prorrogação de 06 meses no prazo para credenciamento de 
pessoas jurídicas (empresas ou microempresas) ou pessoas físicas (profissionais autônomos) 
para prestação de serviços médicos especializados no Hospital Municipal Dr. Benedito Ney 
dos Santos e Centro de Especialidades Médicas deste Município, nas mesmas condições do 
contrato inicial - Data de Assinatura: 14/07/16 – vigência 31/12/2016 – Rui Dourado – 
Prefeito Municipal – Lucas Matos Vasconcelos – Gestor do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28D5C95E3E10B226FC9617B704D568DE


		2016-07-21T12:08:35-0300




